
Tłusty czwartek w ŁTN-ie 
 
  Kolejny raz tradycyjny tłusty czwartek stanowił okazję do spotkania się grona członków 

towarzystwa, którzy współpracują ze sobą w ramach rozmaitych aktywności własnych  

i realizowanych projektów. Coraz liczniej współtworzą je młodzi ludzie zainteresowani historią 

ziemi łomżyńskiej i swoich małych ojczyzn, miejsc urodzenia i zamieszkania swoich 

przodków. Są wśród nich np.: zgłębiający dzieje rodzinne i przeszłość Bronowa i Wizny, 

kolekcjonerzy staroci regionalnych – Martyna i Andrzej Jankowscy1;  Mateusz Obrycki, który 

zainicjował powstanie izby pamięci w swoim rodzinnym Dobrzyjałowie i od lat podejmuje 

próby zgłębienia historii pierwszej wojny światowej na terenie ziemi łomżyńskiej, wyszukując, 

tłumacząc i udostępniając różne dokumenty, szczególnie rosyjskojęzyczne2; Monika 

Smakowska – historyk i prawnik, pasjonatka genealogii rodów łomżyńskich, współrealizatorka 

projektów ŁTN-u, która pracowała m.in. nad edycja sejmików ziemi łomżyńskiej; Izabela Targ 

– architekt krajobrazu, osoba utalentowana plastycznie, rozpoczynająca współpracę z ŁTN-

em3; Anna Zarzecka – historyk i realizatorka projektów dokumentujących dzieje rodów i rodzin 

m.in. z parafii Wizna.   

Ponadto w zespole tym są pani Beata Sejnowska-Runo – dyrektor szkoły w Jeziorku, 

skarbnik PTH Oddziała w Łomży, zaangażowana w przywracanie i utrwalanie pamięci, 

niezwykle aktywna i konsekwentna w działaniu kustosz miejsca pamięci w Jeziorku; pan 

Tadeusz Trepanowski – znawca historii emigracji łomżyńskiej, archiwista społeczny, 

dokumentujący dzieje emigrantów z ziemi łomżyńskiej, współrealizator projektu, którego 

opracowania o losach imigrantów i opisowo-fotograficzny, autorski cykl o ich rodzinach stale 

cieszą się niezwykłą popularnością.  

 Odwiedziła nas również pani Barbara Powichrowska – z zamiłowania plastyk, estetka, 

która wywodzi się ze znamienitego łomżyńskiego rodu Filochowskich. Wraz z faworkami pani 

Barbara – jak zwykle – przyniosła życzliwe słowa, wrażliwość dobrego człowieka, swój takt i 

gotowość do współdziałania, z którego korzystaliśmy m.in. w czasie przeprowadzania 

konkursu plastycznego w ramach projektu (U)WAGI.  

 Na chwilę wpadł także członek zarządu ŁTN-u prof. Krzysztof Sychowicz, 

niestrudzony redaktor „Studiów Łomżyńskich”, konsekwentny badacz najnowszej historii 

                                                      
1 O pasjach tych ludzi w reportażu D. Sokołowskiej: http://wirtualnie.lomza.pl/wirtualnie/2023/02/18/po-nitce-do-

klebka-reportaz-doroty-sokolowskiej/  
2 Por. np.  
3 Por. też: https://odr.pl/2017/02/08/pasja-naszej-kolezanki-z-osrodka/  



regionalnej i pan Marcin Rydzewski – kustosz Muzeum Przyrody – Dwór Lutosławskich w 

Drozdowie, który podejmował współpracę z ŁTN-em w ramach wcześniej realizowanych 

projektów, m.in. ekscerpując obszerny materiał z metryk mieszkańców parafii w Wąsoszu. 

 Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów łączy pokolenia, ludzi, ich pasje i 

rozmaite środowiska. 

Zapraszamy do nas, nie tylko z okazji tłustego czwartku. 

 

 



 

 
 



 


